ederek on iki imama inanmayı iman esaslarından sayanların mezhebidir. Bunlara oniki

imamı kabul ettiklerinden dolayı İsna –aşerriyye (onikiciler) denmiştir. 25

İmamiyye diğer ifadesiyle İsna-aşeriyye, itikadi ve fıkhi görüşlerinin büyük bir

kısmını altıncı imam Ca’fer-i Sâdık (148/765) ‘a dayandırdığı için Caferiyye (Caferilik)

diye de isimlendirilmiştir.26

21 eş- Şehristani, Muhammed Abdülkerim, el Milel ve’n Nihal, c. I, Beyrut, 1413, s. 144.
22 Ibn Hazm Ali b. Ahmed, , el-Fasl fi’l Milel ve’l-Ehva ve’n-Nihal, c. II, Mısır: 1321, s. 113
23 el- Es’ari, Ebul-Hasan, Makalatu’l Islamiyyin, İstanbul: 1928, s.

Peygamberden sonra kimin imam olacağına dair dini nass bulunduğunu ve imamın

masum olduğunu kabul etmeye dayanan İmamiye başlangıçtan itibaren çok sayıda kola

ayrılmıştır. Mezhepler Tarihi müelliflerinin az çok değişen isimlerle zikrettikleri bu

fırkalar –mesela- Abdulkahir el-Bağdâdî (429/1037)’ye göre şu tali gruplara ayrılmıştır:

Kâmiliyye, Muhammediyye, Bâkıriyye, Nâvûsiyye, Şumeytiyye, ’Ammâriyye,

İsmâîliyye, Mûsevviyye, Mubârekkiye, Kat’iyye,Hişamiyye, Zurâriyye, Yûnussiye

,Şeytâniye27 .Aynı şekilde bu fırkalarında büyük çoğunluğu tarihe karışmış , bunlardan

cinsi korur…”45

Kitaplara iman bahsinde, Kur'an-ı Kerim için İmamiyye kendi aralarında bazı

ayrılıklara düşmüştür. Mesela, ilk Şii müelliflerinden biri ve İmamiyye’nin en büyük

olarak vasıflandırdığı "Dört Kitab" (el-Kutubul-Erba’a)'ın ilkini yazan Muhammed b.

Yakub el-Kuleyni (329/940), her ne kadar bugünkü Mushafı kabul eder görünüyorsa da,

Ali evladında el-Cami’ denen ve Hz. Peygamber’in arşınıyla yetmiş arşın uzunluğunda,

41 Fığlalı, Çağımızda İtikadi İslam Mezhepleri, s. 175.
42 Cuma 62/2.
43 el- Muzaffer, a.g.e., s.40.
44 Albayrak, a.g.e., s.56.

zulümle dolmuş olan dünyayı adâletle dolduracaktır. Bu, bir inanç esasıdır. Ayrıca

İmamiyye, onikinci imamın adını söylemez, lakabı ile andıktan sonra “Accelallahu

Ferecehu” (Allah onun zuhurunu çabuklaştırsın) der. 64

Halen sağ olduğuna inanılan onikinci imamın kaybından, yani 260/873

yılından sonra 15 Şaban 328/27 Mayıs 940 tarihine kadarki devreye Gaybet-i Suğra

(küçük gizlilik) denir.

Şi'i-İmamiyye'ye göre on birinci imam Hasan el-Askeri onikinci imamı yani

oğlu Muhammedi, doğduğu zaman ve kendi vefatına kadarki zaman zarfında

yakınlarından birçok kişiye göstermiş ve onun, kendisinden sonra “Allah'ın hucceti ve

ümmetin imamı” olacağını bildirmiştir. Ancak el-Hasanu'l-Askeri, 260/873 yılında vefat

edince oğlu Muhammed de gizlenmiştir.

Halen sağ olduğuna inanılan bu On İkinci İmam'ın kaybından, yani 260/873

yılından itibaren başlayan döneme Gaybet Dönemi denir. Bu dönem ikiye ayrılır:

Gaybet-i Suğra Dönemi:

260/873 yılından 15 Şaban 328/27 Mayıs 940 tarihine kadarki devreye Gaybet-

i Suğra (Küçük Gizlilik) denir.

Gaybet-i Suğra döneminde insanların gözünden uzak1aştığına inanılan

Onikinci İmamla, Şii’ler arasında arka arkaya dört kişi onunla görüşerek irtibatı

sağlamış, sefirlik hizmeti görmüşlerdir.